
 

 

 
Referat: Bestyrelsesmøde 12. 8.2024  
 
Tilstede: Tommy, Julie, Anne Dorthe, Marianne, Lone, Ditte og Anni 
 
Dagsorden:  

• Velkommen tilbage fra sommerferie v. Julie 
• Meddelelser:  

A. Ny dagtilbudschef 
B. Assisterende leder. Ny proces. 
C. Sommerferiepasning.  
D. Førstehjælp  
E. Budget. 
F. Efteruddannelse af pædagoger 
G. Gæsteplacering i vuggestuen  

• Punkter der skal på husmøde: 
a. Sikkerhed af udstyr i dagtilbud 
b. Retningslinjer og anbefalinger ved badning og sopning i 

dagtilbud.  
c. Ny lovgivning ift. digitale medier i dagtilbud  
d. Gode råd til dagtilbud om børn og sorg 
e. Bål i dagtilbud, centrale anbefalinger  

• Forældremøde den 3. september: 
Kort drøftelse om forberedelse og ”PR” for mødet. 

• Hvad har de forskellige huse samt dagplejen været optaget af og 
hvad vil være fokus i den kommende tid: 

• Evt. 
Referat: 
2. Meddelelser: 
A:  
Ny dagtilbudschef: Annelise Nørsøller er tiltrådt som ny dagtilbudschef 
1.8.2024. Annelise kommer fra en stilling som dagtilbudsleder i Bankager og 
med 16 års ledelseserfaring fra dagtilbudsområdet. Annelise blev udpeget af et 
enigt ansættelsesudvalg blandt mange kompetente kandidater.  
B:  
Assisterende leder. Ny proces. Stillingsopslag slås op i uge 32 og med 
ansøgningsfrist 15.9.2024. Udvælgelse af kandidater uge 38/39. Første 
samtalerunde 25.9.2024, hvor Anni deltager sammen med dagtilbudschefen. 
Anden samtale er 9.10.2024. her deltager Julie, bestyrelsesformand, Bente, 
TR, Jane, Amr, Ditte og Anni. Imellem de to samtaler vil de ansøgere Anni 
udvælger skulle igennem en personlighedstest ved Mindbiz. 
 
 
 
 



 

 

C:  
Sommerferiepasning. I år var sommerferiepasning sammen med Dagtilbud 
Langmak og Dagtilbud Midt. Generelt forløb de tre uger godt, der er lidt 
småjusteringer som drøftes til evalueringsmødet 14.8.2024. Vi vil også 
fremover have sampasning med de to øvrige dagtilbud. 
Førstehjælp i 28. september og oktober 
D: 
Førstehjælp: Alle personaler skal på førstehjælp her i efteråret, det afholdes på 
to lørdage. 28.9. og 5.10. 
E: 
Budget. I daginstitutionerne er der et samlet plus på 38.000. Dagplejen 
genererer desværre forsat minus, aktuelt på ca. 300.000. Det skyldes primært 
tomme pladser, hvilket er årsagen til at vi tidligere i år måtte afskedige en 
dagplejer.  
F:  
Horsens kommune udbyder efteruddannelse af pædagoger: Vi har i Stensballe 
fået 10 pladser, så der kan komme 2 pædagoger med fra hvert hus. 
Uddannelses indhold er sammensat ud fra tilbagemeldinger fra det samlede 
tilsyn. Temaerne er: Deltagelsesmuligheder i trygge legefællesskaber og 
Tilknytningsbaserede pædagogik. Der er afsat vikarmidler til uddannelsen. 
G: 
Gæstepleje i Legehuset: Gæsteplacering i Legehuset bliver aktuelt fra 
1.10.2024. Der sendes besked ud til dagplejens forældre i uge 36.  
3. Punkter til Husmøde 
A: Sikkerhed af udstyr i dagtilbud, herunder regler for at børnene ikke må 
bruge cykelhjelme på legepladsen. 
B: Retningslinjer og anbefalinger ved badning og sopning i dagtilbud.  
C: Ny lovgivning ift. digitale medier i dagtilbud, de nye regler forbyder film i 
dagtilbud og tillader kun brug af digitale medier når der er ligger grundige 
pædagogiske overvejelser bag.  
D: Gode råd til dagtilbud om børn og sorg, her har vi allerede etableret et godt 
samarbejde med SUND by.  
E: Bål i dagtilbud, centrale anbefalinger: Der er kommet en række anbefalinger 
der gør det muligt forsat at have båldage i institutioner og samtidigt tage de 
nødvendige sundhedshensyn.  
4. Forældremødet 3.9.2024. 
Vi vil gerne have så mange forældre fra dagtilbuddet til at deltage som muligt, 
da det er et tema vi virkelig brænder for, som dagtilbud og gerne vil udbrede 
endnu mere til forældregruppen.  
Vi laver opslag på dørene og nyt opslag på AULA, evt. med en lille video. 
5. Hvad har de forskellige huse samt dagplejen været optaget af og 
hvad vil være fokus i den kommende tid: 
Legehuset: I Legehuset har der bl.a. været et fokus på at arbejde med 
læreplaner hele dagen og i de daglige rutiner. Der er en opmærksomhed på at 
give ting tid og ikke forhaster tiden i vuggestuen igennem. Der skal være tid til 
at stoppe og op og undres, undersøge og nyde de små øjeblikke. Tid til at 



 

 

hoppe i en vandpyt, se en edderkop spinde sit net mv.  Fast i huset har alle 
stuer samlet morgensang hver fredag, fri for mobberi, dage i bobles og ture ud 
af huset. Der arbejdes med forskellige temaer på grupperne, f.eks. høst, 
sansemotorik, lange lege mv.  
Legehuset har også været påvirket af at der har været noget udskiftning i 
personalegruppen, der har været en del barsler og desværre også alvorlig 
sygdom. 
Væksthuset: 
I Væksthuset er der også fokus på at skabe gode læringsmiljøer hele dagen, 
bl.a. med små legegrupper. Da der netop er sendt en stor flok skønne børn i 
skole, sker der altid noget i børnegruppen der nu skal finde nye roller og 
relationer, derfor er der også opmærksomhed på sociale spilleregler, personlig 
mestring og fællesskabet. I foråret var børnehaven på koloni i kolonihaven, 
hvor den var ramme om de pædagogiske læringsmiljøer hele ugen. 
Børnehaven er desuden med i et lille udviklingsprojekt om børn i andre lande 
og Marianne deltager i et rekrutteringsprojekt sammen med den tidligere 
studerende Ida.  
Dagplejen: 
Vi har arbejdet med kvalitet i dagplejen, bl.a. ved at have fokus på børnesyn, 
tilknytning, forældresamarbejde og læringsmiljøer. Dagplejerne har arbejdet 
med individuelle mål for deres dagpleje. Dagplejen er sammen om musik og 
rytmik i hallen hver fredag, her mødes de også ofte for at løbe, hoppe og 
bruge kroppen i motoriske lege. Dagplejen er med et forløb sammen med 
sprogvejleder Marianne, hvor temaet er bondegården og legen og aktiviteterne 
understøtter sprog, sociale færdigheder og personlig mestring. Dagplejerne 
tager mange cykelture ud i naturen og har et godt samarbejde med 
naturvejleder Thorke som de fast booker flere gange om året. Sammen med 
Thorke udforsker de bl.a. dyrelivet ved stranden og i skoven. 12.9.24. har 
dagplejernes heldagsudflugt til campingpladsen ved husodde, her vil der også 
være forældrekaffe. 
Triton:  
I Triton er de ved at planlægge en cirkusuge, hvor der vil være fokus på 
motorik, leg, sprog, fællesskab, fest og farver. Det er også tid til den årlige 
Far-dag og Mor-dag, som er en dag hvor barnet har sin forældre med. Vi er 
dog i drøftelse om vi skal forsætte med far-dag og Mor-dag eller om det skal 
have en ny form. Triton fik uventet besøg af hele Solsikken i uge 31, da de 
flyttede ind på skildpaddestuen. Solsikken blev taget så godt imod og der 
opstod nye venskaber og mange gode lege på tværs.  I Triton har et barn 
mistet en forældre, det har ført til at der blev sat fokus på sorgpolitik og 
sorgarbejde.  
  



 

 

Armilla.  
Armilla har haft færre børn i en periode, derfor har huset arbejdet med en 
struktur med fællesskaber på tværs. I Armilla blev der etableret et lille kor, 
som var inde på rådhuset og synge da der skulle siges farvel til Anne Bust, der 
gik af som dagtilbudschef. I huset har de også haft et motorikforløb og 
arbejdet med fri for mobberi. Der har været fokus på fællesskab og demokrati i 
et projekt hvor børnene har skulle lave gode leveregler for gruppen. – også har 
de fået nye høns i Armilla, noget børn og voksne er meget optaget af og som 
giver børnene et unikt indblik i at have naturen helt tæt på. Hønseholdet lærer 
børnene om omsorg, ansvar, bæredygtighed og naturforståelse. 
Solsikken.  
Solsikken har haft et tema omkring, børn i andre lande i hele huset og lært om 
hvad de spiser, hvordan de bor og hvad de leger med. Et tema der virkelig har 
fanget børnene. I uge 31 fik Solsikken desværre besøg af en virkelig fræk 
rotte, der gjorde at børn og voksne måtte flytte i triton i en lille uges tid. Det 
blev en god oplevelse, det var spændende at være i triton med nye 
kammerater, legeplads og legetøj. Her var Solsikken med til at fejre nogle af 
de store sportsbegivenheder der blev vist på storskærm. I Solsikkens skønne 
have er der blevet dyrket en masse grøntsager. Børnene har været med i hele 
processen med at så, vande, passe og pleje og nu skal der være høstuge og 
fest i ugerne 37 og 38. Der skal høstet, laves bålmad, koges marmelade mm.  
1. oktober starter bamsegrupper op igen. 
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